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TABLE DE CONCERTATION 
# 01 

PROCÈS-VERBAL (Adopté): 31 OCTOBRE 2012 
LISTE DE PRÉSENCES 

Ordre alphabétique des délégué-e-s 

N O M ,  P R É N O M  COMI TÉS  
Absent C-Design d’intérieur 

Absent C-Dessin animé 

Absent C-Génie électrique 

Absent C-Informatique 

Absent C-Photographie 

Absent C-Sciences humaines – Questions internationales 

Absent C-Soins infirmiers 

Absent C-T.É.S. 

Absent C-Techniques de gestion 

Absent MA-Joaillerie 

Absent T-Comité Action Plein-Air 

Absent T-Court-métrage à contrainte 

Absent T-Gratuit 

Absent T-H2Snow 

Absent T-Journal Le Bagou 

B.-Norris, Xavier C-T.I.L. 

Beauchemin, Laurence T-A.I.C.Q. 

Bédard-Dion, Julie C-T.É.E. 

Bégin, Camille C-Graphisme 

Bélair, Marie-Lyne T-Luttes autochtones 

Bélisle, Tommy T-Improvisation 

Boisvert, Julie C-T.T.S. 

Boudreault-D., Nicolas T-Improvisation 

Bussières, Marie T-Comité étudiant interculturel 

Casselot, Antoine C-Sciences humaines – Actions sociales et média 

Comtois, Michèle C-Architecture 

Croteau, Julien C-Design industriel 

Dandurand, Alex C-Optimonde 

Délisle, Carolie C-P.L.A.C. 

Deraps, Emmanuel C-Création littéraire 

Desnoyers, Anne-Marie C-Design de présentation 

Dostaler, Zacharie T-Radio Vortex 

Duchamp, Antonin T-A.I.C.Q. 

Ducharme, Pénélope C-Langues 

Excusé C-Communication 

Garant, Marie-Pier T-UniTé-Chrétien 

Gariépy, Édouard C-Sciences humaines – Regards sur la personne 

Gaudreau, Charlotte T-Luttes autochtones 

Gauthier, Laurence MA-Impression textile 

Guattieri, Jasmine MA-Ébénisterie 

http://www.agecvm.org/documents/fichiers/2012/11/01-presen.pdf
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Guérette, François C-Histoire & civilisation 

Guilbaut, Jean-Philippe C-Histoire & civilisation et Langues (Double DEC) 

Hernandez-Gagnon, Gabriel T-Radio Vortex 

Houle, Julien C-P.L.A.C. 

Hupé, Alexandre MA-Verre 

Jolicoeur, Valérie T-EnVIEUXronnement 

Joly, Odélie C-Optimonde 

Lagacé, Renée MA-Céramique 

Latreille, François T-Existence et doute 

Laurier, Marc-André C-Génie mécanique 

Lebeau, Benoit T-Comité Diversité sexuelle 

Lefébure, Hugo T-Made in Japan 

Lemieux, Étienne T-Design Transport 

Liberali, Félix C-Création littéraire 

Mary, Éléonore-Audrey C-Graphisme 

Nadeau, David C-Histoire & civilisation 

Nadeau, Karine T-UniTé-Chrétien 

Paradis, Camille C-Design de présentation 

Parks, Kewvin-James T-S.A.E. 

Pellerin, Keaven T-Comité Diversité sexuelle 

Pitre, Julien T-Libertad 

Potvin, Camille T-Existence et doute 

Prud’homme, Vincent T-S.A.E. 

Saint-Amour, Guillaume T-Vieux-Dragon 

Saumur, Gilbert T-Design Transport 

Séguin-Brault, Olivier T-EnVIEUXronnement 

Tjiu, Madeleine C-Sciences de la nature 

Turner, Olivier C-Histoire & civilisation et Langues (Double DEC) 

Viot, Suzie MA-Construction textile 

Welsh, Nicolas T-Ligue CoCo jeunes 

LISTE DE PRÉSENCES 

Ordre alphabétique des comités 

N O M ,  P R É N O M  COMI TÉS  
COMITÉS DE CONCENTRATION 

Comtois, Michèle C-Architecture 

Excusé C-Communication 

Deraps, Emmanuel C-Création littéraire 

Liberali, Félix C-Création littéraire 

Absent C-Design d’intérieur 

Desnoyers, Anne-Marie C-Design de présentation 

Paradis, Camille C-Design de présentation 

Croteau, Julien C-Design industriel 

Absent C-Dessin animé 

Absent C-Génie électrique 

Laurier, Marc-André C-Génie mécanique 

Bégin, Camille C-Graphisme 

Mary, Éléonore-Audrey C-Graphisme 

Guérette, François C-Histoire & civilisation 

Nadeau, David C-Histoire & civilisation 

http://www.agecvm.org/documents/fichiers/2012/11/01-presen.pdf
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Guilbaut, Jean-Philippe C-Histoire & civilisation et Langues (Double DEC) 

Turner, Olivier C-Histoire & civilisation et Langues (Double DEC) 

Absent C-Informatique 

Ducharme, Pénélope C-Langues 

Dandurand, Alex C-Optimonde 

Joly, Odélie C-Optimonde 

Délisle, Carolie C-P.L.A.C. 

Houle, Julien C-P.L.A.C. 

Absent C-Photographie 

Tjiu, Madeleine C-Sciences de la nature 

Casselot, Antoine C-Sciences humaines – Actions sociales et média 

Absent C-Sciences humaines – Questions internationales 

Gariépy, Édouard C-Sciences humaines – Regards sur la personne 

Absent C-Soins infirmiers 

Bédard-Dion, Julie C-T.É.E. 

Absent C-T.É.S. 

B.-Norris, Xavier C-T.I.L. 

Boisvert, Julie C-T.T.S. 

Absent C-Techniques de gestion 
MÉTIERS D’ART 

Lagacé, Renée MA-Céramique 

Viot, Suzie MA-Construction textile 

Guattieri, Jasmine MA-Ébénisterie 

Gauthier, Laurence MA-Impression textile 

Absent MA-Joaillerie 

Hupé, Alexandre MA-Verre 

COMITÉS THÉMATIQUES 

Beauchemin, Laurence T-A.I.C.Q. 

Duchamp, Antonin T-A.I.C.Q. 

Absent T-Comité Action Plein-Air 

Lebeau, Benoit T-Comité Diversité sexuelle 

Pellerin, Keaven T-Comité Diversité sexuelle 

Bussières, Marie T-Comité étudiant interculturel 

Absent T-Court-métrage à contrainte 

Lemieux, Étienne T-Design Transport 

Saumur, Gilbert T-Design Transport 

Jolicoeur, Valérie T-EnVIEUXronnement 

Séguin-Brault, Olivier T-EnVIEUXronnement 

Latreille, François T-Existence et doute 

Potvin, Camille T-Existence et doute 

Absent T-Gratuit 

Absent T-H2Snow 

Bélisle, Tommy T-Improvisation 

Boudreault-D., Nicolas T-Improvisation 

Absent T-Journal Le Bagou 

Pitre, Julien T-Libertad 

Welsh, Nicolas T-Ligue CoCo jeunes 

Bélair, Marie-Lyne T-Luttes autochtones 

Gaudreau, Charlotte T-Luttes autochtones 
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Lefébure, Hugo T-Made in Japan 

Dostaler, Zacharie T-Radio Vortex 

Hernandez-Gagnon, Gabriel T-Radio Vortex 

Parks, Kewvin-James T-S.A.E. 

Prud’homme, Vincent T-S.A.E. 

Garant, Marie-Pier T-UniTé-Chrétien 

Nadeau, Karine T-UniTé-Chrétien 

Saint-Amour, Guillaume T-Vieux-Dragon 

BUREAU EXÉCUTIF 

 X-Bureau exécutif 

 X-Responsable aux Affaires socioculturelle 
 

0.0 Procédures 
 

AICQpropose l’ouverture de la Table de concertation A12-01, à 16h10 

Sciences humaines – Actions sociales et média appuie 

Adoptée à l’unanimité 
 

0.1 Praesidium 
 

AICQ propose Louis-Philippe Sauvé comme Président de la présente Table de concertation et 

Yaldâ Machouf-Khadir comme secrétaire 

Vieux-Dragon appuie 

Adoptée à l’unanimité 
 

0.2 Lecture et adoption du procès-verbal 
 

0.2.1 Lecture 
 

R.A.S 
 

0.2.3 Adoption 
 

Mis en dépôt 
 

0.2 Suite du procès-verbal 
 

R.A.S. 
 

0.4. Lecture et adoption du présent ordre du jour 
 

Ordre du jour tel qu’affiché 
1.0 Comité de suivi et de sélection (permanence) : élections 

2.0 Ouverture – fermeture de comités 

3.0 Locaux (A3.13 et A3.06d libres) 

4.0 Budget des comités 
4.1 Session A11-H12 : synthèse au 30 septembre 2012 
4.2 Comités thématiques 

4.2.1 Budget A12 
4.2.2 Immobilisation A12 

4.3 Comités de concentration 
4.3.1 Subventions A12 

4.4 Subventions étudiantes 

5.0 Horaire des prochaines Tables de concertation 

6.0 Activités des comités 

7.0 Affaires diverses 

8.0 Levée 

http://www.agecvm.org/evenements/table-de-concertation-a12-01
http://www.agecvm.org/documents/fichiers/2012/10/01-tableaua12.pdf
http://www.agecvm.org/documents/fichiers/2012/10/01-synthcom120930.pdf
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TIL propose l’ordre du jour tel quel 

Création littéraire appuie 

Adopté à l’unanimité 
 

1.0 Comité de suivi et de sélection (permanence) : élections : élections 
 

Laurence Beauchemin (AICQ) se propose sur le comité de suivi et de sélection 

Vieux Dragon appuie 

Adoptée à l’unanimité 

 

TIL propose Louis-Philippe Sauvé (AICQ) 

Graphisme appuie 

Adoptée à l’unanimité 

 

Madeleine Tiju (Sciences de la nature) se propose 

Histoire & civilisation – Langues appuie 

Adoptée à l’unanimité 

 

Verre propose que le Comité de suivi choisisse le-la représentant-e du Bureau exécutif qui siégera sur 

le Comité 

TIL appuie 

Vote 

Pour : 6 Contre : beaucoup 

Battue à majorité 

 

AICQ propose que le Bureau exécutif choisisse son propre représentant sur ce comité 

Histoire & civilisation appuie 

Adoptée à l’unanimité 
 

2.0 Ouverture – fermeture des comités 
 

Libertad propose la création du comité Luttes autochtones 

Graphisme appuie 

Adopté à l’unanimité 

 

Sciences humaines – Actions sociales et média propose la création du comité Cogitation 

Création Littéraire appuie 

TIL demande la question préalable 

Adopté à la majorité des deux tiers 

 

Vote sur la principale 

Pour : 16 Contre : 5 Abstention : 7 

Adoptée à la majorité 

 

Création littéraire propose la création du Comité Existence et doute 

AICQ appuie 

Adoptée à l’unanimité 

 

Luttes autochtones propose la création du comité Jeunesse militante 

Radio Vortex appuie 

Adoptée à l’unanimité 
 

3.0 Locaux (A3.13 et A3.06d) 
 

Comité diversité sexuelle propose de donner le local A3.13 (Anciennement Journal) au Comité diver-

sité sexuelle 

http://www.agecvm.org/documents/fichiers-comites/luttes-autochtones/121030luttesautochtones-c.pdf
http://www.agecvm.org/documents/fichiers-comites/cogitation/121030cogito-c.pdf
http://www.agecvm.org/documents/fichiers-comites/existence-et-doute/121030existencedoute-c.pdf
http://www.agecvm.org/documents/fichiers-comites/jeunesse-militante/121030jeunessemilitante-c.pdf
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AICQ appuie 

Radio Vortex demande la question préalable 

Adoptée à la majorité des deux tiers 

 

Vote sur la principale 

Pour : 5 Contre : 6 Abstention : 3 

Battu à majorité 

 

Radio Vortex propose que Comité diversité sexuelle prenne le local A3.06d 

Libertad appuie 

Adoptée à l’unanimité 

 

Luttes autochtones propose que le A3.13 (anciennement Journal) soit confié conjointement à 

Luttes autochtones et à Libertad 

Libertad appuie 

Adoptée à l’unanimité 

 

Radio Vortex propose que Radio Vortex accueille le comité Existence et doute dans son salon 

Luttes autochtones appuie 

Adoptée à l’unanimité 

 

AICQ propose d’accueillir Jeunesse militante dans le second local d’AICQ (A3.06f) 

Jeunesse militante appuie 

Adoptée à l’unanimité 
 

4.0 Budget des comités (Proposition) 
 

4.1 Bilan A11-H12 
 

Vieux-Dragon propose l’adoption du bilan de la session A11-H12 (au 30 septembre 

2012) 

Sciences de la nature appuie 

Adoptée à l’unanimité 
 

4.2 Comités thématiques 
 

4.2.1 Budget A12 
 

Radio Vortex propose le budget des comités thématiques pour la session A12 tel 

que présenté 

Comité étudiant interculturel appuie 

 

Improvisation amende de prendre 800,00 (huit cents) $ du budget Libertad pour le 

mettre au budget Improvisation 

Vieux Dragon appuie 

 

AICQ sous-amende pour remplacer 800,00 (huit cents) $ par 400,00 (quatre 

cents) $ 

Comité étudiant interculturel appuie 

 

Vote sur le sous-amendement : 

Pour : 7 Contre : 2 Abstention : 1 

Adopté à majorité 

 

Libertad sous-amende pour que Libertad donne 200,00 (deux cents) $ à Improvisation 

à condition que les autres comités thématiques ensemble donne l’équivalent de ce 

montant à Improvisation 

AICQ appuie 

http://www.agecvm.org/documents/fichiers/2012/08/01-tableauh12p.pdf
http://www.agecvm.org/documents/fichiers/2012/10/01-synthcom120930.pdf
http://www.agecvm.org/documents/fichiers/2012/10/01-synthcom120930.pdf
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Battu à majorité 

 

Amendement sous amendé 

prendre 400,00 (quatre cents) $ du budget Libertad pour le mettre au budget Im-

provisation 

Adopté à la majorité 

 

Principale amendée adoptée à la majorité 

 
 

3.2.2 Immobilisations A12 
 

AICQ amende que le Comité UniTé-Chrétien reçoive la totalité des immobilisations 

demandées (250,00 $) 

Libertad appuie 

 

Libertad amende pour donner 100,00 (cent) $ du budget immobilisation de Li-

bertad à UniTé-Chrétien 

Radio-Vortex appuie 

Amendement disposant de la principale adopté à l’unanimité 

 

Vieux-Dragon propose que l’argent du paiement des mensualités des ordina-

teurs du Journal Le Bagou et de Radio Vortex (514,92 $) soit redistribué 

équitablement dans les budgets immobilisation des différents comités, après 

vérification de la faisabilité de cette opération 

Jeunesse militante appuie 

Adoptée à l’unanimité 

 

Proposition irrecevable car cet argent est destiné à DELL auprès de qui nous avons 

acquis ces ordinateurs 



 - TABLE DE CONCERTATION A12-#1 

PROCÈS-VERBAL DE LA TABLE DE CONCERTATION DU 31 OCTOBRE 2012  8 sur 10 

Document disponible sur notre site Internet www.agecvm.org 

 
4.3 Comités de concentration 

 

3.3.1 Subventions A12 
 

Proposition 

  
Sciences humaines – Actions sociales et média propose que les budgets des comi-

tés Impression textile, Construction textile et Sciences humaines –Actions 

sociales et média soient considérés dans la répartition du budget des comités 

de concentration 

Céramique appuie 

Adoptée à l’unanimité 

 

Verre3 propose de mettre le budget des comités de concentration en dépôt jusqu’à la 

prochaine Table de concertation pour que ce budget soit mis à jour par la permanence 

de l’AGECVM 

PLAC appuie 
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Optimonde sous-amende pour ajouter que le budget d’Optimonde ne soit pas revu à la 

baisse 

Pas d’appui 

 

Principale 

mettre le budget des comités de concentration en dépôt jusqu’à la pro-

chaine Table de concertation pour que ce budget soit mis à jour (avec les 

budgets des comités Impression textile, Construction textile et Sciences 

humaines –Actions sociales et média) par la permanence de l’AGECVM 

adoptée à la majorité 
 

3.4 Subventions étudiantes 
 

Sciences de la nature propose que les 500,00 (cinq cents) $ de subventions étudiantes aillent 

au stage de biodiversité [dont aucun descriptif ou demande de subventions étudiantes n’a été 

remis au secrétariat de l’AGECVM …] 

PLAC appuie 

  
AICQ amende pour que le 500,00 (cinq cents) $soit réparti entre l’Espace social anar-

chiste [dont la demande a bien été reçue au secrétariat] et le stage biodiversité de 

Sciences de la nature 

Verre appuie 

Amendement disposant de la principale adopté à l’unanimité 
 

5.0 Horaire des prochaines Tables de concertation 
 

PLAC propose que la prochaine Table de concertation ait lieu le mercredi 14 novembre 2012, à 

16h10, au A8.32 

Design de présentation appuie 

Refusé à l’unanimité 

 

Impression textile propose que la prochaine Table de concertation ait lieu le mercredi 07 no-

vembre 2012, à 16h10 

Sciences humaines – Actions sociales et média appuie 

Adopté à l’unanimité 

 

PLAC propose de mettre en dépôt jusqu’à la prochaine Table de concertation les points : 

4.3 Budget des comités de concentration 

6.0 Activités des comités 

7.0 Affaires diverses 

Jeunesse militante appuie 

Adoptée à l’unanimité 
 

6.0 Activités des comités 
 

Mis en dépôty 
 

9.0 Affaires diverses 
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Mis en dépôt 
 

10.0 Levée 
 

Scviences humaines – Actions sociale et média  propose la levée de la Table de concertation 

A12-01, de ce mercredi 31 octobre 2012 

Libertad appuie 

Adoptée à l’unanimité 

http://www.agecvm.org/evenements/table-de-concertation-a12-01
http://www.agecvm.org/evenements/table-de-concertation-a12-01

